
WOCZ56 OPIN 290904
VÝSTRAHA ČHMÚ č. 79 
Odesláno: pondělí 29.04.2024 11:04 (09.04 UTC) 
Zpráva aktualizuje předchozí zprávu č. 78 vydanou v neděle 28.04.2024 10:10

Situace: Mezi tlakovou níží nad Britskými ostrovy a tlakovou výší nad východní Evropou k nám bude i
nadále proudit teplý vzduch od jihu.

ZRUŠENÉ VÝSTRAHY:
Zrušená výstraha 
ŽÁDNÁ VÝSTRAHA PŘED
NEBEZPEČÍM POŽÁRŮ

zelená (žádné nebezpečí)
od pondělí 29.04.2024 10:58
SELČ do úterý 30.04.2024 00:00
SELČ

Územní platnost: Jihočeský kraj (Dačice)

AKTUÁLNĚ PLATNÉ VÝSTRAHY:

Aktuálně jsou v platnosti jevy: SIVS

Pravděpodobný jev 
NEBEZPEČÍ POŽÁRŮ 
kategorie jevu SIVS: XIV.1

žlutá (nízký stupeň nebezpečí)
od pondělí 29.04.2024 10:58
SELČ do úterý 30.04.2024 00:00
SELČ

Popis: Nebezpečí vzniku požárů.

Doporučení: V důsledku sucha hrozí nebezpečí vzniku požárů a následných škod, případně i ohrožení
životů. Nerozdělávat oheň v přírodě a zejména v lesích, nevypalovat trávu, neodhazovat cigaretové
nedopalky na zem, nepoužívat přenosné vařiče a jiné zdroje otevřeného ohně. Řídit se místními vyhláškami
a zákazy, které k suchu a nebezpečí požárů mohou být vydány. Dbát na úsporné hospodaření s vodou.

Územní platnost: Kraj Vysočina (Bystřice nad Pernštejnem, Moravské Budějovice, Náměšť nad Oslavou,
Nové Město na Moravě, Telč, Třebíč, Velké Meziříčí), Jihomoravský kraj (Blansko, Boskovice, Brno,
Břeclav, Hustopeče, Ivančice, Kuřim, Mikulov, Moravský Krumlov, Pohořelice, Rosice, Slavkov u Brna,
Šlapanice, Tišnov, Znojmo, Židlochovice)

Pravděpodobný jev 
NEBEZPEČÍ POŽÁRŮ 
kategorie jevu SIVS: XIV.1

žlutá (nízký stupeň nebezpečí) od úterý 30.04.2024 00:00 SELČ
do čtvrtka 02.05.2024 00:00 SELČ

Popis: Nebezpečí vzniku požárů.

Doporučení: V důsledku sucha hrozí nebezpečí vzniku požárů a následných škod, případně i ohrožení
životů. Nerozdělávat oheň v přírodě a zejména v lesích, nevypalovat trávu, neodhazovat cigaretové
nedopalky na zem, nepoužívat přenosné vařiče a jiné zdroje otevřeného ohně. Řídit se místními vyhláškami
a zákazy, které k suchu a nebezpečí požárů mohou být vydány. Dbát na úsporné hospodaření s vodou.



Územní platnost: Praha, Středočeský kraj, Jihočeský kraj (Blatná, České Budějovice, Český Krumlov,
Dačice, Jindřichův Hradec, Kaplice, Milevsko, Písek, Soběslav, Strakonice, Tábor, Trhové Sviny, Třeboň,
Týn nad Vltavou, Vodňany), Plzeňský kraj (Blovice, Horažďovice, Kralovice, Nepomuk, Nýřany, Plzeň,
Přeštice, Rokycany, Stod), Karlovarský kraj (Karlovy Vary, Ostrov), Ústecký kraj, Liberecký kraj,
Královéhradecký kraj, Pardubický kraj, Kraj Vysočina, Jihomoravský kraj (Blansko, Boskovice,
Brno, Břeclav, Hustopeče, Ivančice, Kuřim, Mikulov, Moravský Krumlov, Pohořelice, Rosice, Slavkov u
Brna, Šlapanice, Tišnov, Znojmo, Židlochovice)

Pravděpodobný jev 
SILNÝ VÍTR 
kategorie jevu SIVS: III.1

žlutá (nízký stupeň nebezpečí) od úterý 30.04.2024 02:00 SELČ
do úterý 30.04.2024 08:00 SELČ

Popis: Silný jihovýchodní vítr s nárazy nad 65 km/h.

Doporučení: Možná poškození stromů a lesních porostů, možné menší škody na budovách. Nebezpečí
úrazu uvolněnými předměty a zlomenými větvemi, možné komplikace v dopravě. Doporučuje se zajistit
okna, dveře, odstranit nebo upevnit volně uložené předměty, zabezpečit skleníky apod. Dbát zvýšené
opatrnosti při pohybu venku a při řízení vozidel. Na horách omezit túry a nevydávat se zejména do
hřebenových partií.

Územní platnost: Liberecký kraj (Frýdlant)

Pravděpodobný jev 
SILNÝ VÍTR 
kategorie jevu SIVS: III.1

žlutá (nízký stupeň nebezpečí) od úterý 30.04.2024 08:00 SELČ
do úterý 30.04.2024 18:00 SELČ

Popis: Silný jihovýchodní vítr s nárazy nad 65 km/h.

Doporučení: Možná poškození stromů a lesních porostů, možné menší škody na budovách. Nebezpečí
úrazu uvolněnými předměty a zlomenými větvemi, možné komplikace v dopravě. Doporučuje se zajistit
okna, dveře, odstranit nebo upevnit volně uložené předměty, zabezpečit skleníky apod. Dbát zvýšené
opatrnosti při pohybu venku a při řízení vozidel.

Územní platnost: Středočeský kraj (Čáslav, Kutná Hora, Vlašim), Liberecký kraj (Frýdlant), Pardubický
kraj (Hlinsko, Chrudim), Kraj Vysočina (Havlíčkův Brod, Humpolec, Chotěboř, Jihlava, Nové Město na
Moravě, Pacov, Pelhřimov, Světlá nad Sázavou, Telč, Žďár nad Sázavou)

Distribuce v aktuální zprávě: A, S, K, P, C, E, H, L, U, J, B

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ – Praha / Sandev


